ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HÀ

Số:              /UBND-VHXH

V/v triển khai lấy ý kiến nhân dân vào

các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của

Đảng qua ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ VN xã;

 - Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã;

 - Văn phòng HĐND & UBND;

 - Các phòng, Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

 - Các trường học;

 - Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3922/TCTĐA06 ngày 04/11/2025 của Tổ công

tác triển khai Đề án 06; Cải cách thủ tục hành chính, Chuyển đổi số gắn với

Đề án 06, về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân vào các dự thảo Văn kiện Đại

hội XIV của Đảng qua ứng dụng VneID, UBND xã đề nghị các đơn vị triển

khai thực hiện một số nội dung như sau:

- Công an xã là đơn vị đầu mối, chủ trì hướng dẫn kỹ thuật, đảm bảo hạ

tầng và an toàn thông tin trong quá trình triển khai. Tổ chức bố trí các điểm

hỗ trợ cố định hoặc lưu động để lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo văn kiện Đại

hôi XIV của Đảng qua ứng dụng VNeID.

- Phòng Văn hóa - Xã hội tổ chức tuyên truyền thường xuyên trên hệ

thống loa truyền thanh xã, bảng tin, mạng xã hội, trang thông tin điện tử xã

phổ biến rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân về

việc tham gia góp ý các dự thảo Văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng

dụng VNeID.

- Các đoàn thể chính trị - xã hội phát động phong trào thi đua “Mỗi

người dân một ý kiến góp ý cho Văn kiện Đại hội XIV của Đảng”.

- Các Cơ quan, đơn vị, trường học tổ chức phổ biến, quán triệt, hướng

dẫn đến toàn thể cán bộ, đảng viên, người lao động tại cơ quan, đơn vị mình

sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 tham gia góp ý kiến vào dự

thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng quy ứng dụng VNeID.

- Các thôn chỉ đạo Tổ chuyển đổi số cộng đồng và Đoàn Thanh niên

phối hợp tuyên truyền, hỗ trợ người dân tham gia góp ý, đảm bảo mọi người

dân có thể thực hiện chức năng “Lấy ý kiến nhân dân vào các dự thảo Văn

kiện Đại hội XIV của Đảng” trên ứng dụng VNeID.

Tài liệu hướng dẫn thực hiện lấy ý kiến nhân dân vào

các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng

dụng VNeID

Nhằm tạo điều kiện để mọi tầng lớp nhân dân phát huy quyền làm chủ,

thể hiện ý kiến, nguyện vọng, trách nhiệm đối với các chủ trương, định hướng

lớn của Đảng. UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, thôn triển khai thực

hiện, đảm bảo đúng tiến độ, thiết thực và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT TT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DAN

CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Văn Sáu

		2025-11-06T14:38:10+0700

		2025-11-06T16:16:08+0700

		2025-11-06T17:09:28+0700

		2025-11-06T17:09:29+0700

		2025-11-06T17:09:30+0700